
1/5

VISTI

che dal 01/02/2025 è vacante la posizione di Direttore Generale dell’Ente e, pertanto,

ai sensi dell’art. 30 comma 1 della L.R. n. 31/1998, come modificato dall’art. 28

comma 1 lett. a) della L.R. 22/11/2021 n. 17, in mancanza di designazione da parte

dell’organo politico, le funzioni sono esercitate, fino all'individuazione del nuovo

direttore generale, dal dirigente con la maggiore anzianità nelle funzioni di direttore di

servizio della medesima direzione, nella specie il Dott. Mauro Deidda;

ATTESO

il D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

VISTO

la L.R. n. 31/1998 sulla disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli

uffici della Regione e degli Enti del comparto unico di contrattazione collettiva

regionale;

VISTA

la L.R. n. 20/1995 che detta norme in tema di semplificazione e razionalizzazione

dell'ordinamento degli Enti strumentali della Regione sarda;

VISTA

la L.R. n. 37/1987 che detta le norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle

Università della Sardegna e istituisce gli Enti Regionali per il diritto allo Studio

Universitario (E.R.S.U.) cui affida le azioni e misure volte a rendere effettivo tale

diritto;

VISTA

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT B, DEL D.LGS.

31 MARZO 2023 N. 36/2023 ALLA DITTA “IMPIANTISTICA PROFESSIONALE DI

REZAIAN” (C.F. RZNSDH53T11Z224B) DEL SERVIZIO DI RIPRISTINO IMPIANTO

DI VIDEO PROIEZIONE DELLA SALA CONFERENZE DELL’ENTE - CIG

B76EC1A618

Oggetto:

00-02-00 - Direzione Generale

IL DIRETTORE GENERALE



2/5

il valore dell’offerta adeguato rispetto alle attività elencate nel preventivo e relative

specificatamente a: ricerca del malfunzionamento, rimozione e predisposizione della

parte di impianto in difetto; fornitura e stesura del cavo HDMI dal videoproiettore alla

RITENUTO

il preventivo, di importo complessivo pari ad € 1.100,00 + IVA, trasmesso in data 24

/06/2025 (ns prot. n. 5220 del 26/06/2025) a seguito del sopralluogo effettuato in

presenza del funzionario tecnico informatico dott. Alessandro Nigra;

VISTO

che l’Ente non ha professionalità interne con competenze tali da poter intervenire per

il ripristino del video proiettore;

che per motivi legati all’urgenza del servizio si è provveduto a richiedere un

preventivo alla ditta “Impiantistica Professionale di Rezaian” (C.F.

RZNSDH53T11Z224B) che ha assicurato  il pronto intervento sull’impianto in

questione con adeguate garanzie di professionalità;

CONSIDERATO

che è stato rilevato, a seguito dell’ultimo evento tenutosi nella Sala, un

malfunzionamento del sistema audio/video tale da impedire l’utilizzo e dunque la

proiezione di slide e/o di filmati;

che la Sala è stata concessa nella settimana corrente prima che si verificasse tale

malfunzionamento e che pertanto si rende necessario procedere con urgenza al

ripristino del suddetto sistema;

DATO ATTO

che la Sala Conferenze sita al 3° piano degli uffici Ersu di Via Coppino è stata dotata

di un impianto audio e video tale da renderla fruibile sia per l’Ente sia per Enti

/Associazioni in occasione di conferenze, seminari corsi di formazione ed eventuali

altri eventi compatibili con le attività dell’Ente e la sua organizzazione;

PREMESSO

la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 25 del del 12/03/2025

concernente “Approvazione bilancio di previsione per competenza e cassa 2025 e

, divenuta esecutiva a seguito di nulla ostacompetenza 2026-2027 e relativi allegati”

rilasciato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 17/16 del 4 aprile 2025 ai sensi della

L.R. 15 maggio 1995, n. 14 e s.m.i;

VISTA

i Decreti del Presidente della Regione Sardegna n. 1 del 5 gennaio 2024 e n. 2 del 8

gennaio 2024 con i quali si è provveduto alla costituzione del Consiglio di

Amministrazione dell’Ente;



3/5

che è stata accertata la disponibilità finanziaria a valere sul capitolo SC02.0234 “Altri

acquisti di beni e servizi” CDR 00.00.02.00 del bilancio di previsione finanziario per

competenza e cassa 2025 e di competenza 2026-2027;

che con riguardo al presente affidamento:

• non sussiste alcun conflitto di interessi dello scrivente e dei dipendenti che

hanno preso parte al provvedimento, ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62

/2013;

• i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o

conflitto di interesse;

DATO ATTO

che con riguardo al suddetto operatore economico non risultano iscritte annotazioni

nel casellario ANAC e il documento di regolarità contributiva (DURC on-line numero

di protocollo INPS_45573829 del 23/04/2025 in corso di validità con scadenza il 21/08

/2025) risulta regolare;

 è stato acquisito il CIG B76EC1A618che

CONSIDERATO

che il valore del preventivo è considerevolmente inferiore alla soglia di cui all’art. 50,

comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento diretto di servizi e forniture, e

che, trattandosi di importo inferiore ad € 5.000,00, non ricorre l’obbligo di cui all’art. 1,

comma 450, della L. n. 296/2006 di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici;

che con Comunicato del Presidente ANAC del 18 dicembre 2024 fino al 30 giugno

2025 per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro è consentito l’

utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma Contratti Pubblici

(PCP) dell’Autorità e la non obbligatorietà del ricorso al mercato elettronico;

DATO ATTO

altresì il valore dell’offerta congruo rispetto ai più comuni valori di mercato e ritenuta

la ditta individuata, in grado di assicurare il servizio in oggetto secondo le modalità

richieste, in particolare relativamente alla tempistica;

RITENUTO

postazione del relatore con terminazione su di una presa HDMI, fornitura di un

ulteriore cavo HDMI di lunghezza adeguata per connettere il Pc alla presa della

scrivania, test e collaudo del nuovo impianto;



4/5

• è stata rispettata la forma di tutela della privacy;

• il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all’

assolvimento degli obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (art. 28 D.

Lgs. 36/23 e D.lgs. 33/2013);

DETERMINA

per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate

• Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b), del D.lgs. n. 36/2023 mediante affidamento

diretto alla ditta “Impiantistica professionale di Rezaian” Via Università 41, 07100 Sassari (C.F.

RZNSDH53T11Z224B), il servizio di ripristino dell’ impianto di video proiezione, CPV 50340000-0

“Servizi di riparazione e manutenzione di attrezzature audiovisive ed ottiche”, per l’importo

complessivo di € 1.342,00 (IVA inclusa).

• Di dare atto che la fornitura sarà liquidata alla completa e regolare esecuzione del servizio richiesto

previa presentazione di fattura elettronica al seguente indirizzo: Ente Regionale per il diritto allo

 -   - Studio Universitario di Sassari P.IVA 01047520901 - C.F. 80000880908 Codice Univoco Ufficio

 -   - per la fatturazione elettronica UFDA5S C.I.G. B76EC1A618 Regime IVA: scissione dei pagamenti

.(split payment)

• Di impegnare sul capitolo SC02.234 “Altri acquisti di beni e servizi” CDR 00.00.02.00 l’importo

complessivo di € 1.342,00 (IVA inclusa)

• Di dare atto che in ordine al presente affidamento è stato acquisito il CIG B76EC1A618.

• Di dare atto che in relazione al presente affidamento dovranno essere rispettate le disposizioni in

materia di tracciabilità dei flussi finanziari e i pagamenti saranno effettuati sul conto corrente dedicato

comunicato dal fornitore.

• Di trasmettere la presente determinazione al Settore bilancio per gli atti di competenza.

                                                 

Il Direttore Generale f.f.

Dott. Mauro Deidda   

                                                                                                                  



5/5

Il Funzionario tecnico Alessandro Nigra

Il tecnico informatico Gianfranco Diana


		2025-06-27T13:20:42+0200
	Mauro Deidda
	Firmato digitalmente da


		2025-06-27T13:20:45+0200
	Ersu Sassari




